
 
 

UCHWAŁA NR VII/57/2024 
RADY MIASTA CHORZÓW 

z dnia 26 września 2024 r. 

o zmianie uchwały Nr XXVII/474/08 Rady Miasta Chorzów z dnia 25 września 2008 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) 

Rada Miasta Chorzów 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/474/08 Rady Miasta Chorzów z dnia 25 września 2008 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 2 zmienia się formularz wniosku o udzielenie dotacji, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą (przedsiębiorca) 
z  wyłączeniem działalności gospodarczej w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, dotacja – w zakresie 
w jakim dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023 poz. 2831). Pomocą de minimis dla 
podmiotów prowadzących działalność gospodarczą (przedsiębiorców) w rozumieniu ww. rozporządzenia 
są dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane. W takim przypadku pomoc 
de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r.”; 

2) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 poz. 40 
ze zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chorzów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 7690



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Chorzów 
 
 

Katarzyna Sudoł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7690



 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVII/474/08 

Rady Miasta Chorzów 
z dnia 25 września 2008 r. 

MKZ – 1 
 

 
                                               ........................................................ 
                                                                               /data/ 
      

 
Prezydent Miasta Chorzów 

Urząd Miasta 
Rynek 1 

41- 500 Chorzów 
 

Wniosek o udzielenie w roku ............. dotacji celowej z budżetu miasta 
 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

 

1. Wnioskodawca: 

Imię i nazwisko (nazwa) .................................................................................................................... 

Adres zamieszkania (siedziba) .......................................................................................................... 

............................................................................................................................................................  

 nr telefonu/e-mail (nieobowiązkowo) ................................................................................................ 

Osoby uprawnione do reprezentowania wnioskodawcy i zawierania umów ..................................... 

........................................................................................................................................................... 

2. Dane o zabytku: 

Adres obiektu ...................................................................................................................................... 

Nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr .......................... w Sądzie Rej. w Chorzowie 

Numer wpisu w rejestrze zabytków województwa śląskiego............................................................... 

określenie zabytku: ............................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

 

3. Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku: 

............................................................................................................................................................. 

Załącznik do uchwały Nr VII/57/2024

Rady Miasta Chorzów 

z dnia 26 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7690



 

 

 

 

 

4.   Pozwolenie na prowadzenie prac: 

      Pozwolenie Miejskiego Konserwatora Zabytków z dnia .........................................nr..........................  

      Pozwolenie na budowę (jeżeli jest wymagane) z dnia ..........................................nr ........................... 

5.    Wnioskowana kwota dotacji i proponowany termin jej przekazania : 

        ogólny koszt prac objętych wnioskiem: .................................., słownie............................................. 

        …........................................................................................................................................................ 

        kwota dotacji .................................., słownie ..................................................................................... 

        ….................................................................% udział dotacji w kosztach prac .................................. 

        Proponowany termin przekazania dotacji .......................................................................................... 

 

6.      Zakres prac, które mają być objęte dotacją (należy krótko opisać) : 

          .......................................................................................................................................................... 

          .......................................................................................................................................................... 

          .......................................................................................................................................................... 

         ........................................................................................................................................................... 

         ........................................................................................................................................................... 

         ........................................................................................................................................................... 

         ........................................................................................................................................................... 

         ............................................................................................................................................................ 

 

7.     Termin zakończenia prac objętych wnioskiem : 

         ........................................................................................................................................................... 

8.  Informacje o środkach publicznych przynależnych z innych źródeł na te same prace lub roboty     

     budowlane przy zabytku : 

Czy wnioskodawcy przyznano środki publiczne z innych źródeł na te same prace lub roboty 

budowlane przy zabytku?                                             TAK/ NIE 

Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego źródła? .............................................................................. 

       ............................................................................................................................................................. 

Czy wnioskodawca wystąpił o inne środki publiczne do innych podmiotów na te same prace lub 

roboty budowlane przy zabytku?                          TAK/ NIE   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7690



 

 

 

 

 

Jeśli tak, to do jakiego podmiotu i o jakie środki publiczne się stara?................................................. 

       ............................................................................................................................................................ 

9.  Wykaz prac przeprowadzonych przy zabytku w okresie 3 minionych lat, z podaniem łącznej 

wysokości poniesionych nakładów, w tym wysokości i źródeł dofinansowania ze środków 

publicznych: 

 
Rok 

 
Zakres przeprowadzonych prac 

Wysokość łącznie 
poniesionych nakładów 

Wysokość i źródło 
dofinansowania ze 

środków publicznych 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
Oświadczam, że podane informacje są zgodne ze stanem faktycznym 
 

Chorzów, dn. ................................................................. ..................................................................... 
                            Podpis osoby upoważnionej 

 

tak nie Wykaz załączników do wniosku 

  Oświadczenie potwierdzające tytuł prawny wnioskodawcy do korzystania z zabytku 

  Harmonogram przewidywanych prac 

  Kosztorys ofertowy z tabelą elementów scalonych zatwierdzony przez inspektora 
nadzoru 

  Oświadczenie o podatku od towaru i usług ( VAT) 

  Zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i 
rybołówstwie, jakie wnioskodawca otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo 
oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o 
nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie (w przypadku przedsiębiorców) 

  Formularz zawierający informacje przedstawiane przy ubieganiu się o pomoc de 
minimis, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do rozporządzeniu Rady Ministrów z 
dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przed podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 poz.40 ze zm.) (w przypadku 
przedsiębiorców) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7690



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Klauzula informacyjna 
 

Na podstawie art. 13 ust 1 i 2  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tzw. RODO) informuję, że : 

• administratorem podanych danych osobowych jest Miasto Chorzów reprezentowane  przez Prezydenta Miasta 

Chorzów, ul. Rynek 1; 

• kontakt do Inspektora Ochrony Danych Osobowych , 32 416 5432, ; iod@chorzow.eu  

• podane dane osobowe są przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o udzielenie dotacji na podstawie Uchwały RM 

Nr XXVII/474/08 z dnia 25 września 2008r., w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a w 

przypadku pozytywnej decyzji zawarcia oraz rozliczenia umowy, na podstawie art. 6 pkt 1 lit. b, c i e RODO; 

• podane dane zostaną upublicznione na stronie BIP Urzędu Miasta Chorzów, mogą zostać udostępnione podmiotom 

uprawnionym na podstawie przepisów prawa, np. organom kontroli, kancelarii prawnej obsługującej Urząd Miasta i 

innym podmiotom współpracującym na podstawie zawartych umów powierzenia przetwarzania danych; 

• dane będą przechowywane do czasu rozpatrzenia wniosku, a w przypadku zawarcia umowy do czasu jej realizacji i 

całkowitego rozliczenia a następnie zarchiwizowane zgodnie z kategorią archiwalną (uchwała o przyznaniu dotacji kat 

A, umowa kat. B-5); 

• istnieje prawo żądania dostępu do swoich danych, ich poprawy, sprostowania, wnioskowania o ograniczenie ich 

przetwarzania lub złożyć sprzeciw wobec przetwarzania; 

• w razie niezgodnego z prawem przetwarzania danych ma  istnieje prawo do wniesienia skargi do Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa; 

• podanie swoich danych osobowych jest niezbędne do rozpatrzenia wniosku oraz zawarcia i realizacji umowy; 

• zgromadzone dane nie będą służyły do profilowania; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7690

mailto:iod@chorzow.eu

	UCHWAŁA NR VII/57/2024 RADY MIASTA CHORZÓW  z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4



	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2024-11-19T10:51:59+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




